

21.10.2015

A8-0307/26

Τροπολογία 26

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015

2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16α. εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι οι αποφάσεις της Ευρωομάδας λαμβάνονται κεκλεισμένων των θυρών χωρίς διαφάνεια και επαρκή λογοδοσία· ζητεί τη δημοσίευση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Ευρωομάδας· υπενθυμίζει το συμπέρασμα της έκθεσής του για τις δραστηριότητες της τρόικας στο οποίο εκφράζει την αποδοκιμασία του για την απουσία δημοκρατικής νομιμότητας και λογοδοσίας της Ευρωομάδας σε επίπεδο ΕΕ, όταν αναλαμβάνει εκτελεστικά καθήκοντα σε επίπεδο ΕΕ·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/27

Τροπολογία 27

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Δ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Δα. λαμβάνοντας υπόψη ότι η ισότητα αποτελεί θεμελιώδη αξία της ΕΕ και απαραίτητη προϋπόθεση για την επίτευξη των στόχων της στρατηγικής Ευρώπη 2020 για την απασχόληση και τη μείωση της φτώχειας, η οποία μπορεί να επιτευχθεί μόνον εάν τα κράτη μέλη εφαρμόσουν νέες πολιτικές για την προώθηση της ισότητας των φύλων·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/28

Τροπολογία 28

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

1α. επισημαίνει ότι η αναθεώρηση του πλαισίου οικονομικής διακυβέρνησης της ΕΕ θα μπορούσε να περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, ευνοϊκότερη μεταχείριση των επενδύσεων μέσω χρήσης μεθόδων κατάρτισης του προϋπολογισμού, όπως η μέθοδος του αποσβεσμένου κόστους για ορισμένες κατηγορίες δημόσιων επενδύσεων υψηλής ποιότητας που δημιουργούν μεγάλα και μετρήσιμα κοινωνικά και περιβαλλοντικά οφέλη σε περιόδους όπου η απασχόληση και η απόδοση της παραγωγής είναι κατώτερες από τις δυνατότητές τους·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/29

Τροπολογία 29

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 3 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

3α. επικροτεί το γεγονός ότι η Επιτροπή δημοσιεύει τις αναλύσεις της για κάθε χώρα και για τη ζώνη του ευρώ τρεις μήνες νωρίτερα απ' ό,τι τα προηγούμενα έτη, όμως εκφράζει ανησυχία για το γεγονός ότι οι ανά χώρα εκθέσεις είναι υπερβολικά περίπλοκες, με αποτέλεσμα να παρεμποδίζεται η δημοκρατική συμμετοχή των οργανώσεων της κοινωνίας των πολιτών στη διαδικασία·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/30

Τροπολογία 30

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 4 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4α. εκφράζει έντονη ανησυχία για το γεγονός ότι η Επιτροπή έχει περιορίσει σχεδόν όλες τις συστάσεις σχετικά με τις περιβαλλοντικά επιζήμιες επιδοτήσεις, την μεταρρύθμιση της περιβαλλοντικής φορολογίας, και την προώθηση της ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές από τις ΣΑΧ· εκφράζει συγκεκριμένα τη λύπη του για το γεγονός ότι στο πλαίσιο των συστάσεων ανά χώρα για το 2015 δεν εξετάστηκαν οι επιδοτήσεις στα ορυκτά καύσιμα, οι οποίες ανέρχονται σε 70 δισεκατομμύρια ευρώ εντός της ΕΕ και έχουν διπλό αρνητικό αντίκτυπο, δεδομένου ότι επιφέρουν μείωση των δημόσιων προϋπολογισμών και βλάπτουν τη μετάβαση σε μια οικονομία χαμηλών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα· παροτρύνει την Επιτροπή να αλλάξει πορεία με στόχο να προσδώσει οικολογική διάσταση στο Ευρωπαϊκό Εξάμηνο·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/31

Τροπολογία 31

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 4 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4β. τάσσεται υπέρ μιας ενισχυμένης διαδικασίας όσον αφορά την εκπόνηση, τη συνέχεια που πρέπει να δοθεί και την παρακολούθηση των ειδικών συστάσεων ανά χώρα· θεωρεί ότι η Επιτροπή πρέπει να ορίσει ρητές συστάσεις με στόχο την υλοποίηση των επικαιροποιημένων και φιλόδοξων εθνικών στόχων της στρατηγικής «Ευρώπη 2020»· υπενθυμίζει ότι η νομοθεσία περιλαμβάνει την αρχή σύμφωνα με την οποία τα κράτη μέλη οφείλουν να συμμορφώνονται με τις εν λόγω συστάσεις ή να εξηγούν τους λόγους για τη μη συμμόρφωσή τους· ζητεί εν προκειμένω από τα κράτη μέλη να διευκρινίζουν με ποιον τρόπο μπορούν τυχόν εναλλακτικά μέτρα πολιτικής να βοηθήσουν στην επίτευξη των εθνικών στόχων της στρατηγικής «Ευρώπη 2020» με μετρήσιμο τρόπο, σε περίπτωση που δεν τηρηθούν οι συστάσεις·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/32

Τροπολογία 32

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 4γ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4γ. Ζητεί από την Επιτροπή να προσθέσει στη στρατηγική των τριών πυλώνων που παρουσιάστηκε στην ΕΕΑ για το 2015, έναν τέταρτο πυλώνα που θα αφορά τη φορολογία και θα περιλαμβάνει έναν ετήσιο μηχανισμό παρακολούθησης εξελίξεων, όπως εκείνων που συνδέονται με την φορολογική απάτη και την φοροδιαφυγή, την πρόοδο της περιβαλλοντικής φορολογίας και της μεταρρύθμισης των επιδοτήσεων, καθώς και τα μέτρα που έχουν εφαρμοστεί τόσο σε εθνικό όσο και σε ευρωπαϊκό επίπεδο σε σχέση με συγκεκριμένες ειδικές συστάσεις ανά χώρα, με σκοπό τη βελτίωση της φορολογικής δικαιοσύνης·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/33

Τροπολογία 33

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 4 δ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4δ. Ζητεί την ένταξη πρόσθετων κοινωνικών και περιβαλλοντικών δεικτών οι οποίοι θα πρέπει να είναι τουλάχιστον ισότιμοι με τους λοιπούς δείκτες της Διαδικασίας Μακροοικονομικών Ανισορροπιών (DMA)· φρονεί ότι οι εν λόγω δείκτες πρέπει επίσης να είναι σε θέση να οδηγούν στη λήψη διορθωτικών δράσεων και όχι απλά σε «παρακολούθηση» της γενικότερης κοινωνικοοικονομικής κατάστασης· επιμένει ότι η ακραία ανεργία, ανισότητα και φτώχεια συνιστά επίσης απειλητική ανισορροπία για τη ζώνη του ευρώ· υπενθυμίζει τα επανειλημμένα αιτήματά του για την έγκριση δεικτών όσον αφορά την αποδοτική χρήση των πόρων, δεικτών που θα αφορούν το μοναδιαίο κεφαλαιακό κόστος καθώς και άλλων δεικτών σχετικών με την παρακολούθηση της προόδου όσον αφορά τους επικαιροποιημένους στόχους της στρατηγικής «Ευρώπη 2020»·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/34

Τροπολογία 34

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9α. υπογραμμίζει ότι ένας δείκτης αποδοτικής χρήσης των πόρων που θα ενσωματωθεί στον πίνακα αποτελεσμάτων της ΔΜΑ θα πρέπει ειδικότερα να διευκολύνει την πρόοδο όσον αφορά την παρακολούθηση, με στόχο την αποσύνδεση της οικονομικής ανάπτυξης από τη χρήση των φυσικών πόρων.

Or. en

21.10.2015

A8-0307/35

Τροπολογία 35

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 15 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15α. επισημαίνει ότι, σύμφωνα με την Επιτροπή, η φορολογία από την εργασία ισοδυναμεί περίπου με ποσοστό 53% των συνολικών εσόδων από τη φορολογία στη ζώνη του ευρώ έναντι ποσοστού 5,7% της περιβαλλοντικής φορολογίας· επισημαίνει ότι υπάρχουν μεγάλα περιθώρια για μια τέτοια φιλική προς το περιβάλλον φορολογική μεταρρύθμιση· καλεί, ως εκ τούτου, για μια επικαιροποιημένη στρατηγική «Ευρώπη 2020», καθώς για ειδικές συστάσεις ανά χώρα που να περιλαμβάνουν ειδικούς στόχους και σημεία αναφοράς τόσο για την παρακολούθηση της σταδιακής κατάργησης των επιζήμιων για το περιβάλλον και στρεβλωτικών για την αγορά επιδοτήσεων το αργότερο ως το 2020 όσο και για την αύξηση του ποσοστού των περιβαλλοντικών φόρων αναλογικά προς τα συνολικά έσοδα από τη φορολογία τουλάχιστον κατά 5% έως το 2020·

Or. en

21.10.2015

A8-0307/36

Τροπολογία 36

Ernest Urtasun

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Dariusz Rosati

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής: εφαρμογή των προτεραιοτήτων του 2015
2015/2210(INI)

A8-0307/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 15 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15β. επαναλαμβάνει την έκκλησή του προς τα κράτη μέλη να ενσωματώσουν τη διάσταση του φύλου στα προγράμματα σταθερότητας και σύγκλισης και τα εθνικά μεταρρυθμιστικά προγράμματα, μέσω του καθορισμού των ποιοτικών στόχων και μέτρων για την αντιμετώπιση των επίμονων διαφορών μεταξύ των φύλων, και να εφαρμόζουν συστηματικά τις αρχές του συνυπολογισμού της διάστασης του φύλου κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού·

Or. en